【本级领导解读】西二铺镇政府负责人解读《关于印发西二铺镇群租房安全专项整治行动方案的通知》
西二铺镇人民政府出台了《关于印发西二铺镇群租房安全专项整治行动方案的通知》西二铺政〔2023〕21号，现在我就该方案做出解读。
一、决策背景和依据
为进一步深化全镇群租房安全监管，提升群租房安全管理水平，消除群租房安全隐患，切实维护人民生命财产安全，西二铺镇经研究，决定开展全镇群租房安全专项整治行动并制定实施方案
二、制定意义和总体考虑
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实习近平总书记关于安全生产重要指示批示精神，按照国家、省、市、区关于安全生产的部署要求，深入推进重大事故隐患专项排查整治2023行动开展。
三、研判和起草过程
2023年9月经镇党委政府研究，多家部门共同商议，经多次修改完成征求意见稿的制定，2023年10月7日，征求意见稿征求社会各方意见，10月9日经反馈均无意见。经镇主要领导审核后签发。
四、工作目标
按照属地责任、部门责任、主体责任三份方面，压实工作责任，健全工作机制，积极开展群租房安全专项整治工作
五、主要内容
（一）摸底排查（2023年10月）。对全镇所有群租房进行排查摸底，将排查梳理出的各种安全隐患，逐一制定整改措施，明确整改期限，确保按期整改到位。
（二）整治隐患（2023年11月底前）。镇安委办及各成员单位立足属地责任和行业监管责任，对存在安全隐患的群租房建立整治台账，逐一制定整治方案，明确整治措施和整治时限。
（三）总结提升（2023年12月底前）。镇安委办及各成员单位要深入总结租房安全专项整治行动工作经验，健全群租房全过程管理制度，完善相关政策，针对重点难点问题，加强跟踪整改，实施闭环管理，会同研究建立群租房安全管理长效机制。
政策咨询部门：西二铺镇党政办
联系人：陈鑫远
联系电话：0557-3657401